19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 1/10

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 07/2017, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO E O MUNICÍPIO DA
SERRA/ES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS NAS
CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O MUNICÍPIO DA SERRA, inscrito no CNPJ Nº 27.174.093/0001-27, com sede na Rua Maestro Antônio
Cícero, nº 111, Centro, Serra/ES, CEP: 29.176-100, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. ANTÔNIO
SERGIO ALVES VIDIGAL portador do CPF Nº 525.498.107-59 e Registro Geral Nº 295743, expedido
pela SPTC/ES, doravante denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ Nº 27.476.100/0001-45, com sede na Rua Desembargador Homero
Mafra, nº 60, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP: 29.050-906, neste ato representado pelo Ilustríssimo
Senhor Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, Sr. MARCELO
TAVARES DE ALBUQUERQUE, portador do CPF Nº 033.978.767-25 e Registro Geral Nº 1.188.402 - ES,
emitido em 09/10/1991, por SPTC/ES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e firmam o
presente 4º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, assinado em 17/08/2017,
disponibilizado no D.J. de 23/08/2017, 1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017,
assinado em 05/03/2018, disponibilizado no D.J. de 23/03/2018, 2º Termo Aditivo ao Convênio de
Cooperação Técnica Nº 07/2017, assinado em 13/06/2019, disponibilizado no D.J. de 24/06/2019 e 3º Termo
Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, assinado em 19/08/2019, disponibilizado no D.J.
de 10/09/2019, com base na Lei Complementar nº 46/94 e Ato Normativo Nº 010/2015, republicado no D.J.
de 12/02/2015, tendo em vista o que consta do processo SEI nº 2013.01.065.505, e as cláusulas e condições
abaixo descritas:

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 2/10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Constitui objeto do presente 4º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017:

1.1.1 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIO;AͿS CPF Nº LOCAL ONDE EXERCIAM FUNÇÕES NO
JUÍ )O DA SERRA

áŵaŶda álves SaŶtaŶa ϭϰϳ.ϲϬϭ.ϵϴϳ-ϴϰ ϲª Vaƌa Cível

BƌaǇaŶ de Oliveiƌa Silva ϭϯϵ.ϭϰϮ.ϴϮϳ-ϳϬ Ϯª Vaƌa da IŶfąŶĐia e JuveŶtude

BƌuŶo álďuƋueƌƋue LeaŶdƌo ϭϰϱ.ϭϰϱ.Ϯϴϳ-Ϭϲ ϲª Vaƌa Cível

DiaŶa dos Reis GƌoďĠƌio ϭϯϴ.ϱϲϯ.ϲϱϳ-ϳϱ ϯª Vaƌa de Faŵília

Eike SĐhiŵidt Rosso ϭϴϮ.Ϭϱϱ.ϲϴϳ.ϱϴ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

Isaďella Rodƌigues ZaƌdiŶi ϭϰϭ.ϳϮϯ.ϲϭϳ-ϱϳ ϭª Vaƌa Cível

Isƌael de áŶdƌade Oliveiƌa ϭϲϬ.ϬϱϮ.ϭϱϳ-ϲϬ ϭª Vaƌa de Faŵília

JoĆo ViĐtoƌ Goŵes dos SaŶtos ϭϱϬ.ϭϴϭ.ϱϵϳ-Ϭϳ ϰª Vaƌa Cível

Julia FeƌŶaŶdes Riďeiƌo Costa ϭϱϲ.ϯϴϲ.ϴϲϳ-ϵϳ ϭª Vaƌa de Faŵília

KeliaŶe SaŶtos Vieiƌa ϱϰϳ.ϲϬϯ.ϴϬϮ-ϳϮ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

Laƌa Vitóƌia de álŵeida ϭϱϭ.ϲϰϮ.ϭϰϳ-ϳϲ ϯª Vaƌa Cível

LeơĐia Peƌeiƌa Feƌƌeiƌa ϭϱϲ.ϯϳϴ.Ϯϭϳ-Ϭϰ Ϯª Vaƌa CƌiŵiŶal

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 3/10

LouƌƌaŶa Caŵpos de Oliveiƌa ϭϱϲ.ϬϭϮ.ϭϮϳ-Ϭϴ ϭª Vaƌa CƌiŵiŶal

LuaŶa áŵado Hipólito BaƌĐelos ϭϱϮ.ϱϴϬ.Ϯϴϳ-ϵϴ ϭª Vaƌa de Faŵília

LuaŶŶa Silva Xavieƌ ϭϯϱ.ϳϬϭ.Ϯϱϳ-ϴϱ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

LuĐas Silva Dias ϭϳϱ.ϵϱϱ.ϴϮϳ-ϯϯ Vaƌa da FazeŶda MuŶiĐipal

LuĐas FileŵoŶ MeŶdes BiďiaŶo ϭϯϵ.Ϭϴϰ.ϭϵϳ-ϵϰ ϰº Juizado EspeĐial Cível

MaƌĐiele dos SaŶtos Silva ϭϯϭ.ϴϴϵ.ϲϱϳ-ϲϭ ϰª CƌiŵiŶal

NaƟellǇ Xavieƌ Peƌeiƌa ϭϱϮ.ϵϱϵ.ϮϬϳ-Ϭϰ Ϯª Vaƌa de Faŵília

Pąŵela CƌisƟŶa Costa HoŶofƌe ϭϯϯ.ϭϱϰ.ϱϴϳ-Ϭϳ ϱª Vaƌa Cível

RavǇŶŶǇ FƌedeƌiĐo Kaŵpke BaďiloŶe ϭϱϱ.ϯϮϲ.ϳϳϳ-ϬϬ Vaƌa da FazeŶda Estadual

SaŶdƌa VaŶessa Kiihl Baƌƌeto ϭϱϬ.ϵϭϯ.ϯϬϳ-Ϭϰ ϭª Vaƌa CƌiŵiŶal

SĄvio áŶdƌĠa LoƌeŶzoŶi ϭϲϳ.Ϯϯϴ.ϬϮϳ-ϴϬ ϯª Vaƌa Cível

ThaǇŶa Riďeiƌo RaŶgel Cƌuz ϭϳϱ.ϬϮϬ.ϭϭϳ-ϴϭ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

ViĐtoƌ WagŶeƌ MaŶdato ϭϮϱ.ϳϵϲ.ϲϴϳ-ϭϯ ϯª Vaƌa CƌiŵiŶal

ViŶíĐius MoƌesĐhe MosĐheŶ ϭϲϱ.ϭϯϴ.ϴϭϳ-ϮϮ ϭª Vaƌa de Faŵília

WeliŶgtoŶ Feƌƌeiƌa Coƌdeiƌo ϭϯϰ.ϵϵϮ.ϯϯϳ-Ϭϯ ϰª Vaƌa CƌiŵiŶal

YaŶ LeoŶaƌdo ReseŶde de Souza
Kaŵpke ϭϯϰ.Ϭϱϰ.Ϭϰϳ-ϵϳ ϰª Vaƌa Cível

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 4/10

ádƌiaŶo Luiz KuŶsĐh Duaƌte ϭϳϴ.ϭϮϯ.ϱϴϳ-ϮϬ Ϯª Vaƌa Faŵília

álieŶe Riďeiƌo Soaƌes ϭϲϵ.ϴϰϱ.ϲϯϳ-ϵϴ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

áŶdƌessa Maƌia NasĐiŵeŶto da Silva Ϭϵϱ.ϯϵϴ.ϲϴϰ-ϱϵ ϯª Vaƌa Cível

Beatƌiz RegiŶa da Silva ϭϰϯ.ϮϮϲ.ϵϯϳ-Ϯϱ ϯª Vaƌa Cível

Beatƌiz SƟŶguel ThoŵaziŶi ϭϮϭ.ϰϱϭ.ϱϲϳ-ϯϵ ÓƌfĆos e SuĐessões

DaŶiel JhoŶsoŶ Peƌeiƌa de álŵeida ϭϴϬ.ϱϵϭ.ϭϳϳ-ϱϬ ϭª Vaƌa CƌiŵiŶal

DaŶiela Silva Ludgeƌo ϭϯϮ.ϲϬϴ.ϵϯϳ-ϰϭ ϭª Vaƌa Cível

EŵaŶuele PaŶdolfi de Figueiƌedo ϭϵϮ.ϵϳϳ.ϴϬϳ-ϰϭ ϰª Vaƌa Cível

Filipe de Oliveiƌa Caƌdoso ϭϱϰ.Ϯϴϭ.ϰϮϳ-ϴϮ FazeŶda PúďliĐa Estadual

FeƌŶaŶda de Souza SaŶt'áŶa ϭϮϳ.ϱϰϯ.ϲϱϳ-ϵϲ ϯª Vaƌa Cível

FeƌŶaŶda Raŵos SiƋueiƌa Teiǆeiƌa ϭϰϳ.Ϯϴϴ.Ϭϳϳ-ϯϴ Ϯª IŶfąŶĐia JuveŶtude

Hadassa MaƌƋues da Silva ϭϴϯ.ϮϵϬ.ϬϮϳ-ϰϴ Ϯª Vaƌa Cível

JefeƌsoŶ álves BaƌĐellos da Gaŵa
JúŶioƌ ϭϬϲ.ϳϬϴ.ϰϳϳ-Ϭϰ ÓƌfĆos e SuĐessões

JoĆo Pedƌo Goŵes de Jesus ϭϮϴ.ϲϬϭ.ϳϱϳ-Ϯϱ FazeŶda PúďliĐa MuŶiĐipal

JoǇĐe NasĐiŵeŶto SaŶtos ϭϮϯ.ϯϱϱ.ϳϰϳ-ϱϮ Ϯº Juizado EspeĐial CƌiŵiŶal

JoŶita Fƌaga álďiŶo Ϭϱϳ.ϲϲϵ.Ϭϲϲ-Ϭϵ FazeŶda PúďliĐa MuŶiĐipal

JosĠ FƌaŶĐisĐo Liŵa da Silva ϭϰϳ.ϵϴϲ.ϴϴϳ-ϲϮ ϰº Juizado EspeĐial Cível

Kassia Maƌia BossaƩo ϭϯϰ.ϰϬϬ.ϳϲϳ-ϴϰ ϱª Vaƌa Cível

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 5/10

Laƌa TiŶelli de MaƌƟŶ ϭϬϴ.Ϯϭϭ.ϵϰϳ-ϰϳ Ϯª Vaƌa de Faŵília

Lauƌa ZaŶi Pessali ϭϲϵ.ϵϬϬ.ϱϮϳ-ϯϮ FazeŶda PúďliĐa Estadual

Lígia MeŶegaƌdo Boƌtoloƫ SĐhaideƌ ϭϬϰ.ϵϱϴ.ϳϳϳ-ϵϴ ϰª Vaƌa Cível

LoƌeŶa Bosi Riďeiƌo ϭϭϵ.ϭϴϮ.Ϯϳϳ-Ϭϱ ϯª Vaƌa Cível

LuaŶa RoĐha MeŶezes ϭϭϱ.ϭϳϵ.ϯϯϲ-ϭϳ ϯª Vaƌa de Faŵília

Luiza NiĐollǇ Goŵes da Silva ϭϭϬ.Ϭϴϵ.ϵϴϳ-ϭϬ ϯª Vaƌa CƌiŵiŶal

Matheus Caŵpos PoŵpeƌŵaǇeƌ Vieiƌa ϭϳϰ.ϳϯϯ.ϴϯϳ-Ϭϭ Ϯº JEC

Matheus SaŶtos Coƌdeiƌo ϭϱϲ.ϳϬϬ.ϭϯϳ-ϴϲ Ϯª Vaƌa Cível

MaƌĐo JosĠ SaŶtos Olíŵpio de Oliveiƌa Ϭϭϯ.ϲϯϰ.ϰϳϰ-ϳϱ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

Maƌia Eduaƌda Reis dos SaŶtos ϭϲϱ.ϯϲϯ.Ϯϰϳ-Ϭϲ ϯº JEC

NataŶŶǇ Louisie FiƌŵiŶo PigŶatoŶ ϭϰϳ.ϱϲϲ.ϬϬϳ-ϯϱ ϯª Vaƌa Faŵília

Niaƌa Dąŵeƌes Peƌeiƌa de álŵeida ϭϱϴ.ϳϭϯ.ϵϬϳ-ϯϬ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

NiĐolǇ MeŶdoça Floƌa ϭϳϰ.ϰϬϭ.ϳϬϳ-ϳϲ Ϯª Vaƌa Faŵília

Rafaela DalapíĐula dos SaŶtos
áŶaĐleto Lopes Pƌovedel ϭϮϵ.Ϭϯϱ.ϱϯϳ-ϭϴ ϭª Vaƌa Cível

Rafaela Silva MaƌƋues FausƟŶo ϭϰϯ.ϯϬϱ.ϭϵϳ-ϰϳ ϰª Vaƌa Faŵília

Rogeƌ SaŶtos da FoŶseĐa ϭϴϯ.ϬϬϱ.ϱϳϳ-ϭϳ ϯª Vaƌa CƌiŵiŶal

Saŵuel Feƌƌeiƌa de Oliveiƌa ϭϱϲ.ϳϴϯ.ϴϵϳ-ϵϯ Ϯª Vaƌa Faŵília

Thiago MaŶdelli de Oliveiƌa ϭϱϴ.Ϭϭϲ.Ϭϳϳ-ϴϭ ϱª Vaƌa Cível

1.1.2 - A inclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 6/10

ESTAGIÁRIO;AͿS CPF Nº LOCAL ONDE EXERCERÃO FUNÇÕES NO
JUÍ)O DA SERRA

DaŶielǇ SaŶtos Reis ϭϳϮ.Ϭϰϲ.ϱϱϳ-ϲϭ Ϯª Vaƌa de Faŵília

DĠďoƌa de Souza áveliŶo ϲϱ.ϱϱϲ.ϵϱϳ-Ϭϲ ϭª Vaƌa da IŶfąŶĐia

EŵillǇ de Jesus Feƌƌeiƌa GuiŵaƌĆes ϭϴϰ.ϬϬϱ.ϱϮϳ-ϴϰ ϰª Vaƌa Cível

Felipe Zoƫ Silva ϭϲϲ.ϳϱϯ.ϲϵϳ-ϰϭ ϱª Vaƌa Cível

Gaďƌiel PaiǆĆo de Souza ϳϬϭ.ϳϴϭ.ϴϱϲ-ϯϵ CoŶtadoƌia

Giulia DuƋue áudaǇ Feƌƌeiƌa ϭϰϬ.ϴϰϵ.ϰϴϳ-ϲϰ ϲª Vaƌa Cível

JaŶaíŶa LouƌeŶço MaĐhado ϭϱϮ.ϱϰϳ.Ϯϴϳ-ϵϱ Ϯª Vaƌa de Faŵília

JoĆo Gaďƌiel Xavieƌ LǇƌa ϭϮϵ.ϮϮϬ.ϰϳϳ-Ϭϵ Vaƌa da FazeŶda MuŶiĐipal

KaƌoliŶe Coƌdeiƌo ViaŶa ϭϲϯ.ϲϱϬ.Ϭϴϳ-Ϭϴ ϯª Vaƌa de Faŵília

KaǇkǇ Rodƌigues Peƌeiƌa Fƌeiƌe ϭϵϱ.ϯϮϯ.ϯϯϳ-ϲϮ Ϯª Vaƌa de Faŵília

Laƌissa Feƌƌeiƌa Tƌġs ϭϳϵ.ϵϵϰ.ϱϴϳ-ϭϲ ϰª Vaƌa de Faŵília

LavíŶia de Oliveiƌa PigŶatoŶ ϭϲϱ.ϵϬϮ.ϳϴϳ-Ϭϵ CoŶtadoƌia

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 7/10

LoƌeŶa PiŵeŶta MoƩa Rossi ϭϲϬ.ϰϰϲ.ϳϰϳ-ϵϳ Ϯª Vaƌa de Faŵília

Ludŵilla CƌisƟŶa Peiǆoto ϭϯϱ.Ϯϯϭ.ϴϰϲ-ϲϱ Vaƌa da FazeŶda Estadual

Luelle de álŵeida FeƌŶaŶdes da Costa ϭϴϱ.ϭϳϰ.ϰϮϳ-ϰϭ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

Luiza áugusta SaŶtos de SĄ Ϭϲϱ.ϲϱϰ.ϴϱϱ-ϬϬ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

MaƌĐelo HeŶƌiƋue Piƌes de Sousa
Raŵos ϭϴϲ.ϳϱϴ.ϭϰϳ-ϳϭ ϯª Vaƌa de Faŵília

MaƌĐelle áŶĐhesƋui Pessoƫ ϭϵϱ.ϱϴϳ.ϳϯϳ-ϴϲ ϭª Vaƌa de Faŵília

Maƌia áliĐe de Souza FalĐĆo ϭϰϵ.ϭϴϴ.ϰϰϳ-ϵϬ Vaƌa da FazeŶda Estadual

Maƌia Eduaƌda JusƟŶo Bƌaga ϭϴϲ.ϰϳϯ.ϵϱϳ-ϲϬ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

MaƌiaŶa Gƌillo PiŵeŶtel ϭϱϮ.ϲϴϯ.ϳϰϳ-ϭϬ Vaƌa da FazeŶda Estadual

MaƌiaŶa Judith de Oliveiƌa ϭϲϯ.ϰϵϰ.ϴϲϳ-Ϭϲ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

Matheus Costa Dall’oƌto ϭϳϰ.ϵϰϱ.ϳϰϳ-ϰϯ ϰª Vaƌa de Faŵília

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 8/10

MileŶa Oliveiƌa Baƌďoza e Souza ϭϱϭ.ϯϳϱ.ϳϴϳ-ϯϴ Vaƌa da FazeŶda MuŶiĐipal

Miƌella Coƌƌea dos áŶjos ϭϰϵ.ϰϰϯ.ϵϱϳ-ϯϲ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

MǇleŶa Bastos ZuŶta ϭϴϲ.ϵϵϬ.ϯϵϳ-ϴϲ CeŶtƌal de MaŶdados

NatĄlia MoŶtovaŶi GuiŵaƌĆes ϭϳϲ.ϯϭϳ.Ϭϴϳ-Ϭϯ ϱª Vaƌa CƌiŵiŶal

Phaŵela de Medeiƌo Luz ϭϯϬ.ϵϵϳ.Ϯϳϲ-ϭϬ CeŶtƌal de MaŶdados

Pietƌa MiƌaŶda Moƌo da Silva ϭϯϱ.ϱϭϭ.Ϭϯϳ-ϴϬ ϲª Vaƌa CƌiŵiŶal

ReďeĐa Caƌdoso Mateus do Caƌŵo ϭϵϭ.Ϭϱϲ.ϲϯϳ-ϯϯ ϯª Vaƌa CƌiŵiŶal

RiĐhaƌd Rodƌigues da Silva ϭϳϵ.ϴϵϰ.Ϯϱϳ-ϳϳ Vaƌa de ÓƌfĆos e SuĐessões

ThĄƌssis Feƌƌeiƌa Rosa ϭϮϰ.ϳϯϮ.ϵϮϳ-ϱϮ ϯª Vaƌa de Faŵília

ThaǇs do NasĐiŵeŶto CelesƟŶo ϭϱϲ.ϰϳϭ.ϳϳϳ-ϭϵ Diƌetoƌia do Foƌo

Weseƌ Vieiƌa Feƌƌaƌi ϭϰϭ.ϴϳϲ.ϴϯϳ-ϱϱ ϭª Vaƌa de Faŵília

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra_… 9/10

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1 - Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, pelo período de 24
(vinte e quatro) meses, a partir de 18/08/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1- Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do presente 4º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, em forma de
extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de publicidade.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017 e dos 1º,
2º e 3º Termos Aditivos, ora aditado.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória / ES,             de                        de

_________________________________________

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
SeĐretário-Geral do Egrégio Triďunal de JusƟça

do Estado do Espírito Santo

_________________________________________

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito da Serra/ES

TesteŵuŶhas:

19/08/2021 SEI/TJES - 0868830 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=928329&infra… 10/10

ϭ - ______________________

Ϯ - ______________________

Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
SECRETARIO GERAL, em 17/08/2021, às 19:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antônio Sergio Alves Vidigal, Usuário Externo, em
17/08/2021, às 19:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0868830 e o
código CRC A64EA929.

2013.01.065.505 0868830v4

Categoria: Resumo de Convênio

Data de disponibilização: Quinta, 19 de Agosto de 2021

Número da edição: 6449

Republicações: Clique aqui para ver detalhes

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 07/2017

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 07/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO DA SERRA/ES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013.01.065.505.

CEDENTE: MUNICÍPIO DA SERRA/ES, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL.

CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  representado  pelo  Ilustríssimo Senhor  Secretário-Geral  MARCELO TAVARES  DE

ALBUQUERQUE.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente 4º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, a exclusão da cessão dos estagiários Amanda Alves

Santana, Brayan de Oliveira Silva, Bruno Albuquerque Leandro, Diana dos Reis Grobério, Eike Schimidt Rosso, Isabella Rodrigues Zardini, Israel de Andrade Oliveira,

João Victor Gomes dos Santos, Julia Fernandes Ribeiro Costa, Keliane Santos Vieira, Lara Vitória de Almeida, Letícia Pereira Ferreira, Lourrana Campos de Oliveira,

Luana Amado Hipólito Barcelos,  Luanna Silva Xavier,  Lucas Silva Dias,  Lucas Filemon Mendes Bibiano,  Marciele dos Santos Silva,  Natielly  Xavier Pereira,  Pâmela

Cristina Costa Honofre,  Ravynny Frederico Kampke Babilone,  Sandra Vanessa Kiihl Barreto,  Sávio Andréa Lorenzoni,  Thayna Ribeiro Rangel Cruz,  Victor  Wagner

Mandato,  Vinícius Moresche Moschen,  Welington Ferreira Cordeiro,  Yan Leonardo Resende de Souza Kampke, Adriano Luiz Kunsch Duarte,  Aliene Ribeiro Soares,

Andressa Maria Nascimento da Silva, Beatriz Regina da Silva, Beatriz Stinguel Thomazini, Daniel Jhonson Pereira de Almeida, Daniela Silva Ludgero, Emanuele Pandolfi

de Figueiredo, Filipe de Oliveira Cardoso, Fernanda de Souza Sant'Ana, Fernanda Ramos Siqueira Teixeira, Hadassa Marques da Silva,Jeferson Alves Barcellos da Gama

Júnior, João Pedro Gomes de Jesus, Joyce Nascimento Santos, Jonita Fraga Albino, José Francisco Lima da Silva, Kassia Maria Bossatto, Lara Tinelli de Martin, Laura

Zani Pessali, Lígia Menegardo Bortolotti Schaider, Lorena Bosi Ribeiro, Luana Rocha Menezes, Luiza Nicolly Gomes da Silva, Matheus Campos Pompermayer Vieira,

Matheus Santos Cordeiro, Marco José Santos Olímpio de Oliveira, Maria Eduarda Reis dos Santos, Natanny Louisie Firmino Pignaton, Niara Dâmeres Pereira de Almeida,

Nicoly Mendoça Flora, Rafaela Dalapícula dos Santos Anacleto Lopes Provedel, Rafaela Silva Marques Faustino, Roger Santos da Fonseca, Samuel Ferreira de Oliveira e

Thiago Mandelli de Oliveira, e a inclusão da cessão dos estagiários Daniely Santos Reis, Débora de Souza Avelino, Emilly de Jesus Ferreira Guimarães, Felipe Zotti

Silva, Gabriel Paixão de Souza, Giulia Duque Auday Ferreira, Janaína Lourenço Machado, João Gabriel Xavier Lyra, Karoline Cordeiro Viana, Kayky Rodrigues Pereira

Freire, Larissa Ferreira Três, Lavínia de Oliveira Pignaton, Lorena Pimenta Motta Rossi, Ludmilla Cristina Peixoto,Luelle de Almeida Fernandes da Costa,Luiza Augusta

Santos de Sá, Marcelo Henrique Pires de Sousa Ramos, Marcelle Anchesqui Pessotti, Maria Alice de Souza Falcão, Maria Eduarda Justino Braga, Mariana Grillo Pimentel,

Mariana Judith de Oliveira, Matheus Costa Dall’orto, Milena Oliveira Barboza e Souza, Mirella Correa dos Anjos, Mylena Bastos Zunta, Natália Montovani Guimarães,

Phamela de Medeiro Luz, Pietra Miranda Moro da Silva, Rebeca Cardoso Mateus do Carmo, Richard Rodrigues da Silva, Thárssis Ferreira Rosa, Thays do Nascimento

Celestino e Weser Vieira Ferrari, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 18/08/2021.

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica Nº 07/2017 e dos 1º, 2º e 3º Termos Aditivos, ora aditado.

PUBLIQUE-SE.

Vitória, 18 de agosto de 2021.

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

Secretário-Geral do Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento

oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO

Ediário https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?v...

2 de 3 19/08/2021 06:52

Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº

034/2013.

Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

Ediário https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?v...

3 de 3 19/08/2021 06:52